
21126 22 septiembre 1980 B. O. del E.—Núm. 228

Los interesados deberán tomar posesión de los cargos en 
ios destinos indicados, previa prestación de juramento o pro
mesa que establece el artículo l.° del Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril, durante el plazo de un mes, contado a partir 
del quinto día hábil siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que digo a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 3 de septiembre de 1980.—El Presidente, Antonio 

Gil-Alberdi y Ruiz de Zarate.
Sr. Administrador general del Instituto Nacional de Reforma 

y Desarrollo Agrario.

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

20316 ORDEN de 10 de septiembre de 1980 por la que se 
modifica la composición del Consejo de Intervención 
de la «Compañía Metropolitano de Madrid, S. A.»

Ilmo. Sr.: El artículo 5.° del Real Decreto-ley 13/1978, de 7 de 
junio, por el que se adoptan medidas urgentes para el Ferroca
rril Metropolitano de Madrid, faculta al Ministerio de Trans
portes y Comunicaciones para nombrar libremente a los miem
bros del Consejo de Intervención de la «Compañía Metropoli
tano de Madrid, S. A.», en actuación todavía conforme a lo esta
blecido en la disposición transitoria de la Ley 32/1979, de 8 de 
noviembre, sobre el Ferrocarril Metropolitano de Madrid.

Publicada la referida Ley 32/1979, de 8 de noviembre, llevado 
a efecto el canje de acciones de la Compañía Metropolitano de 
Madrid por ctras de la Cartera del Estado, previsto en la misma 
e iniciado el expediente de expropiación forzosa del resto de las 
acciones, se hace preciso actualizar la composición del repetido 
Consejo de Intervención en función de las nuevas etapas a 
cumplir.

En su consecuencia, este Ministerio ha resuelto:
Artculo l.° Cesan como Vocales del Consejo de Inter

vención de la «Compañía Metropolitano de Madrid, S. A.», don 
Juan Antonio Guitart y de Gregorio, don Pedro González-Haba 
González, don Plácido Alvarez Fidalgo, don Ramón Díaz García, 
don Rafael Valero del Rio, don José Pujol Ribera y don Jesús 
Chaveinte Martín, agradeciéndoles los servicios prestados.'

Art. 2° Se nombran Vocales del mismo Consejo do Interven
ción de la «Compañía Metropolitano de Madrid, S. A.», a don 
Florentino Pérez Rodríguez, don Luis Enríquez de Salamanca y 
Navarro, don Antonio Vázquez Alvarez. don José Barrionuevo 
Peña, don Juan Claudio de Ramón Martínez, don José Luis Mar
tín Palacín y don Joaquín García Javaloys.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 10 de septiembre de 1980.

ALVAREZ ALVAREZ 
Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

20317 ORDEN de 7 de julio de 1980 por la que se nombra 
a don Juan Zapata Ferrer, Profesor agregado del 
grupo XIX, «Microondas», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Telecomunicación de la 
Universidad Politécnica de Madrid.

Ilmo. Sr,: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Juan Zapata 

Ferrer, número de Registro de Personal A42EC1632, nacido el 14 
de marzo de 1948, Profesor agregado del grupo XIX, «Microon
das». de la Escúela Técnica Superior de Ingenieros de Teleco
municación de la Universidad Politécnica de Madrid, con las 
condiciones establecidas en los artículos 8.° y 9.° de la Ley 
83/1985, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades Uni
versitarias y su Profesorado, y con los emolumentos que, según 
liquidación reglamentaria, le oorrrespondan, de acuerdo con la 
Ley 31/1965, de 4 de mayo, y Real Decreto-ley 22/1977, de 30 
de marzo 60bre retribuciones de los funcionarios de la Adminis
tración Civil del Estado y demás disposiciones complementarias. 

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de julio de 1980.—P. D., él Director general de 

Ordenación' Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro

fesorado.


